
  

 
 

 
       COPIA 
 

 

COMUNE DI MONTEBELLO SUL SANGRO  
PROVINCIA DI CHIETI 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

Seduta del 26-04-2024   Delibera n° 9 
 
Oggetto 
 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MONTEBELLO SUL SANGRO ED IL 
COMUNE DI MONTELAPIANO PER L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DEL 
PERSONALE ASSEGNATO AD ALTRO ENTE.  
 

 
 
L’Anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventisei, del mese di aprile , alle ore 16:30, 

con partecipazione telematica a distanza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalla vigente legge e dal regolamento comunale per la partecipazione in modalità 

telematica alle sedute del Consiglio e della Giunta comunale, vennero oggi convocati  i  

componenti  della  Giunta Comunale.                                              

Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Pres./Ass. 
DI FABRIZIO NICOLA Sindaco Presente 
GIAMPAOLO MAURIZIO Vice Sindaco Presente 
DI LAURENZIO ETTORE NICOLA ASSESSORE Assente 

 
Totale Presenti    2 e Totale Assenti    1 
 
 
            Assiste all’adunanza il Vice-Segretario Comunale  GIOVANNI PAOLO ROSATO, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 



      Essendo legale il numero degli intervenuti, il  DI FABRIZIO NICOLA, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata;  
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18/08/2000;  
Con voti unanimi; 

DELIBERA 
 di approvare la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata. 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente immediatamente eseguibile. 
 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Su proposta del Sindaco; 
 
 Considerato il Comune di Montebello sul Sangro è sprovvisto di un addetto all’Anagrafe, Stato 
Civile ed Elettorale;  
 
 Tenuto conto dell’imminente tornata elettorale del 8 e 9 giugno 2024 che vedrà il Comune di 
Montebello sul Sangro impegnato all’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;  
 
 Considerata la necessità di garantire l’apertura degli uffici nelle giornate del 10 e 11 maggio 2024 
per l’accoglimento delle Liste Elettorali;   
 
 Ritenuto di dovere assicurare detto servizio per garantire la corretta esecuzione delle procedure 
elettorali;  
 

Vista la nota trasmessa in data 24.04.2024 con prot. nr. 964 al Comune di Montelapiano per 
richiedere la disponibilità del Dipendente comunale Palumbo Nicola provvisto di categoria e ruolo per 
l’espletamento di tali compiti; 
 
 Vista la risposta del Comune di Montelapiano acquisita al prot. nr. 979 del 26.04.2024 che 
conferma tale disponibilità;  
 
 Preso atto della disponibilità del Dipendente Palumbo Nicola;  
 
 Ritenuto di dovere procedere alla stipula di una convenzione, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 
22.1.2004; 
  
 Visto l’allegato schema di convenzione da stipularsi fra il Comune di Montebello sul Sangro e 
Montelapiano e ritenuto che sia meritevole di approvazione, in quanto conforme alla normativa sopra 
citata; 
 
 Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai competenti Responsabili del Servizio, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
 All’unanimità dei voti espressi in modo palese; 
 
 
DELIBERA 
 



Di approvare lo schema di convenzione per l’utilizzo, a tempo parziale, da parte del Comune di 
Montebello sul Sangro del dipendente del Comune di Montelapiano Palumbo Nicola – inquadrato nella 
cat. C -  posizione economica C5, nel testo che si allega alla presente quale sua parte integrante e 
sostanziale; 
 
 Di autorizzare il Sindaco alla stipula di detta convenzione; 
 
 Di dare atto che il trattamento economico spettante al dipendente resta determinato dal CCNL 
per la categoria e la posizione economica di appartenenza; 
  
 Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del TU n. 
267/2000, con votazione unanime e separata effettuata in modo palese. 
 
 
 
 
                                 
 
 
  



Il sottoscritto, Responsabile di Settore, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
esperita l’istruttoria esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente 
atto.  
 
 
Data, 26-04-2024 

     Il Responsabile di Settore      
 F.to  NICOLA DI FABRIZIO 

 
 

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto, Responsabile di Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, esperita l’istruttoria esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto.  
 
 
Data, 26-04-2024 

      Il Responsabile di Settore Finanziario     
 F.to  NICOLA DI FABRIZIO 

 
 

 
  



 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
         IL SINDACO                                                                    IL VICE-SEGRETARIO                                 
F.to  NICOLA DI FABRIZIO      F.to  GIOVANNI PAOLO ROSATO 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Vice-Segretario certifica: 
 
- che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line il giorno 29-04-

2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c.1, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 

- che l’avvenuta pubblicazione viene comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari ex 
art. 125 D.Lgs. n. 267/2000. 

 
lì, 29-04-2024 

    IL VICE-SEGRETARIO                                  
F.to  GIOVANNI PAOLO ROSATO 

 
 
___________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 
Il sottoscritto Vice-Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesto che la presente deliberazione: 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ex art. 134, 4° comma, T.U. D.Lgs. 267/2000; 
[X] è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
dal 29-04-2024 al 14-05-2024. 
 

  IL VICE-SEGRETARIO                                    
GIOVANNI PAOLO ROSATO 

 
 
 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE                                  IL VICE-SEGRETARIO     
 
Data____________        GIOVANNI PAOLO ROSATO 

  
                                                               
 
 

 
 


